

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	1e NVI , antwoord 11	Kunt u bevestigen dat onder hoofdstuk "4.4.2 Certificeringen Inschrijver" het indienen van het juiste certificaat (ISO9001 & 140001) voor onderdeel A & B voldoende is voor deze 2 onderdelen?	Indien de betreffende certificaten toezien op de betreffende eis is dat correct.
2	1e NVI antwoord 12	Deze eigen bijlage C staat dus los van gunningscriterium 3 Duurzaamheid en MVO?	Correct.
3	1e NVI antwoord 12	Neemt u deze bijlage mee in de beoordeling, en zo ja hoeveel weegt dit mee?	Dit betreft een geschiktheidseis en wordt derhalve niet 'gewogen' c.q. maakt geen onderdeel uit van de gunningscriteria. De betreffende bijlages worden getoetst op geschiktheid in relatie tot de betreffende geschiktheidseis.
4	1e NVI , antwoord 15	U geeft in document "1e NVI bijlage Smaaktest verificatie" aan "Inschrijver heeft de mogelijkheid om meerdere melanges / bonen aan te bieden tijdens de smaaktest, binnen de gestelde eisen- en afgegeven prijzen". Wij lezen "meerdere melanges / bonen" als minimaal 3. Is onze aanname hierin juist?	Deze aanname is niet juist. Het is geen vereiste dat er meerdere melanges / bonen worden ingezet bij de smaaktest. De inschrijver heeft daar echter wel de mogelijkheid toe binnen de gestelde eisen, welke in potentie tot uiting kan komen bij gunningscriteria (G1.1. Implementatieplan).
5	1e NVI, antwoord 58	U geeft aan dat niet alle tafelmodel waterkoelers op een keukenblok/pantry geplaatst kunnen worden. Kunt u daarom aangeven hoeveel staande en tafelmodel waterkoelers u nodig heeft?	Uw aanname dat als tafelmodel waterkoelers niet op een keukenblok/pantry geplaatst kunnen worden, er automatisch een staand model geplaatst moet worden, is niet juist. Wellicht bestaat er wel de mogelijkheid voor een onderkast of een maatwerkoplossing. In de uitzonderingssituatie waar dit nodig is, zal in onderling overleg met de gegunde partij naar een passende oplossing worden gezocht.

6	1e NVI antwoord 58	Kunt u voor al deze watermachines, de type 1 en type 2 machines een overzicht aanleveren waar welk type machine komt te staan, of de machine op een pantry of onderzetkast komt en wat de maximaal beschikbare ruimte is?	Het aanleveren van een overzicht is voor de Aanbestedende dienst niet mogelijk. In het Beschrijvend Document is op pagina 7, paragraaf 2.33. onder andere te lezen: "Opdrachtgever zoekt ten aanzien van de drankautomaten een partner én expert die samen invulling gaan geven door het plaatsen van de best mogelijke drankautomaten die aansluit bij onderstaande vier (4) geformuleerde doelstellingen...". En op pagina 8, paragraaf 2.4 staat vervolgens nog: "Opdrachtgever heeft op dit moment niet voldoende inzichtelijk hoeveel en welke type drankautomaten er geplaatst dienen te worden, gelet op de verschillende in te richten AGW-zones en de mate van (gefaseerde) terugkomst van de medewerkers. Na gunning wenst Opdrachtgever samen met Opdrachtnemer concrete(re) invulling te geven aan de behoeftes" Appendix 3.1 geeft wel een indicatie van de locaties waar de machines zoal geplaatst moeten worden en de daar beschikbare ruimte.
7	1e NVI antwoord 58	Kunt u aangeven om hoeveel onderzetkasten voor watermachines dit gaat? En dit als extra regel opnemen in het prijzenblad zodat inschrijvers deze kunnen beprijzen?	Het aantal onderzetkasten is in deze fase niet aan te geven. De aanbestedende dienst heeft een extra regel toegevoegd aan het prijsblad, waarbij de Inschrijver de onderzetkast t.b.v. de watercoolers dient te beprijzen op basis van 20 fictieve onderzetkasten. Bij deze nota is een nieuwe versie van de Prijsblad toegevoegd als bijlage '2e Nvl Invulbijlage H. Prijsblad '.
8	1e NVI antwoord 58:	Hoeveel onderkasten zijn er nodig tbv waterkoelers?	Zie antwoord op vraag 7 uit deze 2e Nvl.
9	1e NVI antwoord 51	Is het wel toegestaan een decafé stick van 1.8 gram aan te bieden die voor het prijsvergelijk teruggerekend wordt naar 1.5 gram?	De Aanbestedende dienst zal de marge voor de inhoud van decafésticks verruimen naar van 1 tot 2 gram, omdat er binnen de markt blijkbaar toch veel verschil is in inhoud. In het kader van de 'level playing field' dient Inschrijver in dat geval terug te rekenen naar 1,5 gram.

10	1e NVI antwoord 71:	Bent u bereid de wisseling vd thee wellicht te beperken naar 2 keer per jaar ipv elk seizoen ?	De Aanbestedende dienst is hiertoe bereid. Eis 35 uit het Programma van eisen mag als volgt gelezen worden: "..... Bij iedere automaat dienen theezakjes in minimaal tien verschillende smaken aangeboden te worden, waarvan twee <u>minimaal twee keer per jaar</u> wisselende smaken thee en/of kruidenthee".
11	1e NVI, antwoord 77	U verwijst hier naar antwoord 55, deze verwijst echter niet naar dit onderwerp. Kunt u vraag 77 nogmaals beantwoorden?	Het juiste antwoord op vraag 77 moet zijn: De Aanbestedende dienst neemt dit niet over. Zoals bij vraag 79 valt te lezen moeten wel alle ingrediënten op biologisch en de hoogst haalbare duurzame basis geleverd te worden.
12	1e NVI antwoord 79:	Kunt u meer duidelijkheid geven over "hoogst haalbare duurzame basis"?	Zie het Programma van Eisen, bij eis 44 voor de complete formulering.
13	1e NVI antwoord 71	Gaat u akkoord dat van de 10 theesmaken 5 Biologisch én een ander keurmerk hebben (Fairtrade/RFA/etc.) en 5 enkel een keurmerk zoals Fairtrade en RFA (en dus niet Biologisch)?	Niet akkoord. Alle ingrediënten dienen biologisch te zijn.